

(58. 12.)

WIJZIGINGEN, VOORGESTELD DOOR DE REGEERING IN
OVERLEG MET DE COMMISSIE VAN RAPPORTEURS.

I.

Artikel XIV.

Dit artikel wordt gelezen als volgt:

„Artikel 19 der Ongevallenwet 1901 wordt gelezen als volgt:

„De bank verleent den verzekerde, wien een ongeval overkomt in verband met zijne dienstbetrekking, als schadeloosstelling genees- en heelkundige behandeling of vergoeding daarvoor volgens regelen, bij algemeenen maatregel van bestuur te stellen.

Onder geneeskundige behandeling is begrepen het verstrekken van kunstmiddelen, voorkomende op de door Onzen Minister vast te stellen lijst, welke noodig zijn voor het herstel, het behoud of de bevordering van de geschiktheid tot werken, voor zoover die geschiktheid ten gevolge van het ongeval is verminderd, benevens onderricht in het gebruik dier kunstmiddelen.”

Artikel XVIII.

Dit artikel wordt gelezen als volgt:

„Artikel 23 der Ongevallenwet 1901 wordt gelezen als volgt:

„Indien de verzekerde ten gevolge van een ongeval, hem in verband met zijne dienstbetrekking overkomen, overlijdt, keert de bank de navolgende schadeloosstellingen uit:

1°. voor begrafenis-kosten:

a. indien de begrafenis is bekostigd door één of meer der nagelaten betrekkingen van den overledene, die aanspraak op een rente hebben, dertigmaal het dagloon van den overledene;

b. indien de begrafenis door andere dan de onder a bedoelde personen is bekostigd, de kosten der begrafenis, doch niet meer dan dertigmaal het dagloon van den overledene;

2°. een rente aan de nagelaten betrekkingen van den overledene, te rekenen van den dag na dien van het overlijden.

Het bepaalde in het laatste lid van artikel 21 is van toepassing.”

Artikel LVI.

De redactie van het eerste lid van artikel 61 der Ongevallenwet 1901, zooals dat lid wordt gelezen onder artikel LVI, wordt gewijzigd in dien zin, dat in plaats van de woorden: „de uitoefening van het bedrijf” worden gelezen de woorden: „zijne dienstbetrekking”.

Tusschen artikel LXXVII en artikel LXXVIII wordt ingevoegd artikel LXXVIIa, luidende:

„In artikel 87, eerste en tweede lid, der Ongevallenwet 1901 worden de woorden „de uitoefening van het bedrijf” vervangen door de woorden: „zijne dienstbetrekking”.”

Artikel LXXVIII.

De redactie van het eerste lid van artikel 88 der Ongevallenwet 1901, zooals dat lid wordt gelezen onder artikel LXXVIII, wordt gewijzigd in dien zin, dat in plaats van de woorden: „de uitoefening van het bedrijf” worden gelezen de woorden: „zijne dienstbetrekking”.

Artikel XCIV.

In het derde lid van dit artikel worden de woorden: „de uitoefening van dat bedrijf” vervangen door de woorden: „hunne dienstbetrekking”.

Toelichting.

Deze wijzigingen zijn het noodzakelijk gevolg van het door de Tweede Kamer aangenomen amendement van de Commissie van Rapporteurs op artikel I.

II.

Artikel XXIX.

Den aanhef van het laatste lid te lezen:

„Aan het derde lid wordt eene zinsnede toegevoegd”, enz.

Toelichting.

Deze wijziging strekt om de redactie in overeenstemming te brengen met die van andere artikelen van het wetsontwerp.

III.

Artikel LXXXIII.

In den derden en tweeden regel v. o. in plaats van „uitvoering der geneeskunde” te lezen: „uitoefening der geneeskunst”.

Toelichting.

De titel der aangehaalde wet luidt zooals hij in de wijziging wordt aangegeven.

IV.

Artikel XCIII.

In den laatsten regel in plaats van „Ongevallenwet 1919” te lezen: „Ongevallenwet 1921”.

In stuk n°. 11 komen de volgende drukfouten voor: **Artikel LXVII**, voorlaatsten regel. In plaats van „dit” te lezen „dat”.

Artikel LXXXVI. In den zesden regel moeten de aanhalingsteekens achter Minister worden geplaatst voor de punt.